
D.R.A.  n.47                   del  15.04.2020

Repubblica  Italiana
Regione Siciliana

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

IL DIRIGENTE dell’AREA AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge ed il regolamento di contabilità generale di Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Re-
gione siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e 
di  lavoro alle  dipendenze della  Regione siciliana.  Conferimento di  funzioni  e  compiti  agli  enti 
locali.  Istituzione  dello  Sportello  unico  per  le  attività  produttive.  Disposizioni  in  materia  di 
protezione civile. Norme in materia di pensionamento.” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e successive modifiche 
ed integrazioni;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante: “Disposizioni in materia di armoniz-
zazione dei sistemi contabili degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro  orga-
nismi, a norma  degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” e successive modifiche ed inte-
grazioni;

VISTO il decreto 3 aprile 2013, n. 55 “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevi-
mento della fattura elettronica da applicarsi alle amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art.1, com-
mi da 209 a 213, della legge 24 dicembre 2007, n. 244”;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190, art.1, comma 629, lettera B, (Legge di stabilità), che pre-
vede la scissione dei pagamenti ai fini dell’Iva;

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n.3, ed, in particolare, l'art. 11 “Applicazione dei princi-
pi contabili e schemi di bilancio”.

VISTA la legge regionale 17 maggio 2016, n.8 “Disposizioni per favorire l'economia. Norme in 
materia del personale. Disposizioni varie” e in particolare l'art.24, “Modifiche alla legge regionale 
12 luglio 2011, n. 12, per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1, “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l’anno 2019.  Legge di stabilità regionale”;
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 
il triennio 2019-2021”;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 26 febbraio 2019, n. 75,  “Bilancio di previsione della 
Regione  siciliana  2019/2021.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1-9.2. 
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori”;
VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n.7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa”;



VISTO il  D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 
Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA  la  legge  regionale  24  gennaio  2020,  n.1  “Autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  del 
bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020”;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  regionale  30  gennaio  2020,  n.19 “Variazione  al  Documento 
tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  2019/2021  ed  al  Bilancio  finanziario 
gestionale per il triennio 2019/2021”;
VISTO il D.P.Reg. 16 febbraio 2018, n. 714, con cui all'Avv. Gianluigi Maurizio Amico è stato 
conferito l'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della 
Regione  con  decorrenza  dal  15  febbraio  2018,  in  esecuzione  della  deliberazione  della  Giunta 
regionale n. 65 del 13 febbraio 2018;

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 91 del 12 Marzo 2020  con cui è stata differita la 
scadenza dell'incarico di Avvocato Generale all'avvocato Gianluigi Maurizio Amico, al 17 Aprile 
2020;
VISTO il  D.A.G.  n.  17  del  19  marzo  2019,   con  il  quale  è  conferito  alla  Dott.ssa  Michela 
Bongiorno,  dirigente  di  III  fascia  del  ruolo  unico  dell’Amministrazione  regionale,  l’incarico  di 
Dirigente responsabile dell’Area affari  generali  dell’Ufficio legislativo e legale della Presidenza 
della Regione siciliana, a decorrere dal 12 marzo 2019;

VISTO il DAG. n.71 del 7 luglio 2017 registrato dalla Ragioneria centrale della Presidenza al n.3 
del 18 luglio 2017, con cui è stata approvata l’adesione alla Convenzione Consip 26 “apparecchia-
ture multifunzione – noleggio lotto 4 multifunzione A3 colore per gruppi di lavoro di medie dimen-
sioni”  ed assunto l’impegno quinquennale sul Cap. 120521 “Spese per leasing operativo” del Bi-
lancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario 2019, per un importo complessivo di € 
2.194,29, di cui € 1.798,60 per imponibile in favore della Ditta  Converge S.p.A.ed € 359,69 per 
IVA al 22% al sostituto di imposta, Codice SIOPE U.1.03.02.08.002; 

VISTO il CIG  derivato n. Z551F164DB;

VISTO il Durc online dal quale risulta che la Ditta Converge S.p.A. con sede in Roma via Mentore 
Maggini 1, è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali;

VISTA la certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi della l. 13 agosto 2010, 
n.  136;

VISTA la fattura elettronica n.19310802 del 31 dicembre 2019, dell’ importo di € 109,71 (centono-
ve/71) relativa al canone trimestrale  1° ottobre-31 dicembre 2019  per il noleggio Multifunzione 
Samsung X3280 A3 colore, emessa dalla  Ditta  Converge S.p.A. con sede in Roma via Mentore 
Maggini 1, Partita IVA IT04472901000,  munita dell’apposita attestazione “...di regolarità della  
prestazione e delle rispondenza della stessa ai requisiti  qualiquantitativi ed ai termini ed alle con-
dizioni pattuite” rilasciata dal Punto Istruttoe Mepa con nota prot. n. 6769 del 14-04-2020; 

CONSIDERATO che l'obbligazione scade nell'esercizio finanziario in corso 2020;

RITENUTO che  occorre  liquidare  la  somma di €  109,71 (centonove/71)  compresa IVA per  il 
pagamento  della  fattura  elettronica  n. 19310802 del  31 dicembre 2019, per il pagamento del 
canone trimestrale  1° ottobre-31 dicembre 2019 per il noleggio Multifunzione Samsung X3280 
A3 colore, di cui € 89,93 (ottantanove/93) per imponibile in favore della Ditta  Converge S.p.A. 
mediante emissione di apposito mandato sulle coordinate bancarie comunicate dalla Ditta in fattura 
ed € 19,78 (diciannove/78) per IVA al 22% al sostituto di imposta, sul capitolo 120521  “Spese per 
leasing operativo”  del Bilancio  della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario  2020,  Codice 
SIOPE U.1.03.02.08.002; 



D E C R E T A

     Art.1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
liquidata   la somma di €.109,71 (centonove/71) compresa IVA per il pagamento della  fattura n. 
19310802 del 31 dicembre 2019, per il pagamento del canone trimestrale 1° ottobre-31 dicembre 
2019 per il noleggio Multifunzione Samsung X3280 A3 colore, di cui €  89,93 (ottantanove/93) per 
imponibile  alla  Ditta  Converge  S.p.A.  con sede  in  Roma via  Mentore  Maggini  1, Partita  IVA 
IT04472901000  mediante  emissione  di  apposito  mandato  sulle  coordinate  bancarie  comunicate 
dalla Ditta in fattura , ed €19,78 (diciannove/78) per IVA al 22% al sostituto d’imposta, sul capitolo 
120521   “Spese  per  leasing  operativo”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio 
finanziario 2020, Codice SIOPE  U.1.03.02.08.002;

     Art.2

Il presente decreto sarà trasmesso  al responsabile del procedimento di pubblicazione  dei contenuti 
sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di  pubblicazione  on line,  ai sensi dell'art. 
68, comma 5,  della L.R. 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6, della L.R.7 
maggio 2015, n.9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione  Siciliana 
per la registrazione.
 

 

                 Il Dirigente dell'Area AA.GG.

                    Dott.Michela Bongiorno*  

 

Il Funzionario Direttivo

Dott. Placido Intravaia*

 *firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D.lgs. 39-93




	VISTA la legge regionale 17 maggio 2016, n.8 “Disposizioni per favorire l'economia. Norme in materia del personale. Disposizioni varie” e in particolare l'art.24, “Modifiche alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni”;

